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Referat fra generalforsamling i Sømandsforeningen af 1856  

i CIK`s lokaler onsdag den 29. maj 2024 
 

Dagorden (i henhold til vedtægterne) 
1. Formandens beretning om Foreningens virksomhed i det forløbne år. 

2. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse. 

3. Valg af revisor. 

4. Valg af medlem til bestyrelse. På valg er Carsten Nielsen. Han er villig til 
genvalg. 

5. Fastsættelse af det følgende kalenderårs kontingent. 

6. Forslag fra bestyrelse eller medlemmer. 

7. Eventuelt. 

 

Tilstede var ca. 30 medlemmer foruden bestyrelsen.  

 

Formand Carsten Nielsen bød velkommen og bad forsamlingen rejse sig og mindes de 
beboere som er afgået ved døden i den forløbne periode. 

Søren Sørensen blev indstillet som dirigent og Jesper Roel som referent. Bent Overgaard 
bemærkede, at det principielt var uheldigt at dirigenten var medlem af bestyrelsen, da det 
skulle sikres at han var upartisk. Søren mente godt han kunne administrere det, og da ingen 
havde indsigelser blev han valgt. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt 
indkaldt og beslutningsdygtig.  

 
Ad. 1: Carsten Nielsen oplyste, at året 2023 var forløbet uden større problemer. Man har 
igen i år mistet venner og tidligere kollegaer blandt medlemmerne, men glæder sig over at 
nye har fundet vej til foreningen og meldt sig ind, herunder flere nystartede i søfartsfaget, 
der har meldt sig ind som støttemedlemmer.  
 
I 2023 blev alle ejendommens vinduer malet med velvillige bidrag fra flere fonde. Der har 
været en vis udskiftning blandt beboerne i ejendommen, og man regner med at der i 2024 
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vil komme flere lejligheder i spil, som vil blive tilbudt medlemmerne pr. mail når de bliver 
ledige.  
 
Bent Overgaard efterlyste oplysninger om hvilke planer man har fremadrettet. Søren 
Sørensen oplyste, at man vedvarende vil stræbe efter at kunne tilbyde gode og billige 
boliger til Sømænd jf. fundatsen, hvilket indebærer at ejendommen skal holdes i god 
vedligeholdelsesstand. Man er ved at undersøge om solceller kunne være relevant.  
 
Bent Overgaard spurgte hvor mange medlemmer, der er i foreningen. Det blev oplyst, at 
man har 340 medlemmer, hvilket er en lille fremgang.  
 

Med disse bemærkninger blev beretningen godkendt af forsamlingen.  

 

Ad. 2: Revisor John Mikkelsen gennemgik tallene fra regnskabet. Der har i år været en pæn 
kursgevinst. Da foreningen ikke har særlig store udgifter, er der overskud på den løbende 
drift, og man har derfor opbygget en pæn egenkapital. Revisoren gennemgik endvidere 
hovedtallene fra driftsregnskabet for fonden for Sømandsboliger.  

Enkelte efterlyste at regnskabet med noter blev uddelt i stedet for de hovedtal, som fremgår 
af pamfletten. Det blev oplyst, at det er den kutyme man har fulgt alle år. Regnskabet med 
noter fylder 14 sider, det har ligget til gennemsyn på kontoret, og vil senere blive lagt op på 
foreningens hjemmeside.  

Bertram Nielsen spurgte, hvor galeasen Jutta fremgik i regnskabet. Det blev oplyst, at den 
ikke er en del af sømandsforeningens regnskab, men ligger i fondens regnskab. Jan 
Semmelroth oplyste supplerende, at galeasen p.t. ligger i Nyhavn, og som oplyst på sidste 
års generalforsamling er sat til salg.  

Poul Erik Jensen spurgte om fondens regnskab bliver fremlagt. Det blev oplyst, at fondens 
regnskab ikke skal godkendes af Sømandsforeningens generalforsamling. Fonden er en 
almennyttig fond, som ikke skal fremlægge offentligt tilgængelige regnskaber. Bent 
Overgaard påpegede, at der ikke var noget til hinder for at man alligevel fremlagde 
regnskabet. Det blev oplyst, at hovedtallene vil blive indføjet i pamfletten for 2023 på 
foreningens hjemmeside.  

Der var ikke yderligere bemærkninger til regnskabet og det blev betragtet som godkendt.  

 

Ad. 3: John Mikkelsen blev genvalgt som revisor, og takkede for valget.  

 

Ad. 4: Ole Ingrisch oplyste, at han var blevet opfordret af flere medlemmer til at opstille 
som bestyrelsesmedlem. Han introducerede sig selv og nævnte blandt andet, at han er 
gammel sømand og har sejlet med Georg Stage og skoleskibet Danmark. Han gik 
efterfølgende på land og tog en uddannelse som økonom, herefter har han arbejdet i 
fiskeriet på Grønland, før han i en årrække var ansat som direktør for Esbjerg Havn, men 
han er nu flyttet til København. Han har en del bestyrelseserfaring og vil blandt andet 
arbejde for transparens i foreningen.  

I lyset af Ole Ingrisch’ opstilling som bestyrelsesmedlem, valgte Carsten Nilsen at trække 
sit kandidatur. Han havde under alle omstændigheder planlagt at træde tilbage indenfor en 
overskuelig fremtid når han havde sikret en ordentlig aflevering af stafetten til et 
kommende bestyrelsesmedlem, og var tilfreds med at foreningen med Ole Ingrisch’ 
kandidatur fik tilført nye kræfter.  
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Ingen andre ønskede at opstille og Ole Ingrisch blev valgt.  

Bestyrelsen består herefter af Søren Sørensen, Jan Semmelroth, Bente Kristensen, Jens 
Fage-Pedersen, Kåre Christiansen, Inge Madsen, Bertil Hohlmann, Jacob Christensen og 
Ole Ingrisch.  

Ad. 5: Kontingent blev foreslået fastholdt på 150 kr. årligt, hvilket forsamlingen var 
indforstået med.  

Ad. 6: Forslag: Der var ikke indkommet nogle forslag.  

Torben Fritz stillede flere forslag under punktet herunder, at hjemmesiden burde opdateres, 
men blev henvist til at fremsætte dem under eventuelt, da de ikke var fremsat i 
overensstemmelse med vedtægterne.   

Ad. 7: Alvin Rygner tilsluttede sig Torben Fritz forslag om revidering af hjemmesiden. 
Bestyrelsen ville se på det.   

Claus Arnhild mente, at det var ønskeligt, at der var mere transparens omkring, hvad der 
var Sømandsforeningen og hvad der var fonden for Sømandsboliger. 

Anette Kjeldmann spurgte, hvorfor regnskabet ikke blev runddelt sammen med 
indkaldelsen til ejendommens beboere. Det er en diskussion, der har været på tidligere 
generalforsamlinger. Det er ret mange sider, der skal printes. Beboerne kan hente det på 
hjemmesiden eller gå ned på kontoret og se det. 

Poul Erik Jensen foreslog, at man takkede for det arbejde Carsten havde ydet for foreningen 
igennem årene. Forsamlingen efterkom anmodningen og rejste sig og gav en lang applaus.   

 

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.  

 

Referent Jesper Roel  


